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Bokslutskommuniké 

januari – december 2023    
 

”Vinden blåser i vår riktning” 
 
– Ronnie Törnqvist, VD 
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Fjärde kvartalet i korthet 

Ökad försäljning och           
dubblerad EBITDA 

Väsentliga händelser under kvartalet: 
• Omsättningen minskade med 9% jämfört med motsvarande kvartal 2023 medan bruttomarginalen ökade från 39% 

till 44%. Sekventiellt ökade omsättningen med 10 % jämfört med det tredje kvartalet 2023. 
• EBITDA ökade sekventiellt med 105% jämfört med det tredje kvartalet 2023. 
• Kostnadsbesparingsprogrammet löper enligt plan och kommer få full effekt under det första kvartalet 2024. 
• Performance Masterbatchs omsättning var på samma nivå som motsvarande kvartal 2023 och Performance Chemi-

cal minskade med 17%. 
• Erhöll bidrag på £100k från Innovate UK för utveckling av nya material för civila flygsektorn. 

Finansiellt för fjärde kvartalet 2023: 
• Nettoomsättningen under kvartalet uppgick till 50 585 (55 706) kSEK. 
• Bruttomarginalen uppgick till 44% (39%) under kvartalet. 
• Resultatet före avskrivningar (EBITDA) i kvartalet uppgick till 1 562 (-1 393) kSEK. 
• Jämfört med årets början uppgick likvida medel till 9 056 (22 875) kSEK. 
• Kassaflödet från den löpande verksamheten i kvartalet uppgick till – 4 510 (- 4 323) kSEK.  
• Resultat per aktie för kvartalet före och efter utspädning uppgick för kvartalet till -0,04 (-0,03) SEK. 

Finansiellt för januari-december 2023: 
• Nettoomsättningen uppgick för helåret till 190 227 (221 756) 
• Resultat före avskrivningar (EBITDA) för helåret till – 5 856 (112) kSEK. 
• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick för helåret till – 352 (- 11 100) kSEK.  
• Jämfört med årets början uppgick likvida medel till 9 056 (22 875) kSEK 
• Resultat per aktie för före utspädning uppgick för helåret till -0,28 (-0,15) SEK och efter utspädning till -0,28 (-0,15) 

SEK. 
• Styrelsen föreslår ingen utdelning för 2023. 
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Koncernens totalresultat i sammandrag 

           

     okt-dec okt-dec Helår Helår 
(kSEK)   2023 2022 2023 2022 
Nettoomsättning (kSEK)   50 585 55 706 190 277 221 756 
Justerat resultat före avskrivningar (Adj EBITDA) 
(kSEK)   1 562 -659 -3 054 846 
Resultat före avskrivningar (EBITDA) (kSEK)   1 562 -1 393 -5 856 112 
Likvida medel (kSEK)   9 056 22 875 9 056 22 875 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
(kSEK)   -4 510 -4 323 -352 -11 100 
Eget kapital (kSEK)   193 055 215 621 193 055 215 621 
Eget kapital per aktie före utspädning (SEK)   2,39 2,66 2,39 2,66 
Soliditet (%)   79 78 79 78 
Balansomslutning (kSEK)   245 758 278 102 245 758 278 102 
Kassalikviditet (%)   139 208 139 208 
Genomsnittligt antal aktier före utspädning (st)   80 915 798 80 915 798 80 915 798 80 915 798 
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning (st)   80 915 798 80 915 798 80 915 798 80 915 798 
Resultat per aktie före utspädning (SEK)   -0,04 -0,03 -0,28 -0,15 
Resultat per aktie efter utspädning (SEK)   -0,04 -0,03 -0,28 -0,15 
Aktiekurs på balansdagen (SEK)   3,36 5,06 3,36 5,06 
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VD har ordet 

”Trots beskedliga volymer  
uppvisar vi stabilt positiv 

EBITDA”
Ronnie Törnqvist – VD för Nexam Chemical – ger sin syn 
på fjärde kvartalet och en utblick mot framtiden.  
 
2023 som helhet har präglats av den omdaning av företa-
get som gjorts för att möta en ny marknadssituation. Stra-
tegin har omarbetats från grunden, två stora besparings-
program har genomförts i syfte att bemöta en period med 
svag konjunktur. Efter ett svagt andra kvartal har industri-
marknaden stabiliserats och under andra halvåret kunde 
vi notera att för oss viktiga marknader inom lättvikt 
(främst vindkraft) och högtemperatur (främst flygmotorer) 
började vända uppåt. Våra ambitiösa sparprogram har 
resulterat i en lägre kostnadsbas vilket är positivt för vårt 
kassaflöde. I kombination med en aktiv kostnadskontroll 
ligger nu vårt fokus på lönsam tillväxt. Vi satsar fullt ut på 
både tillväxt och effektivitet och jag bedömer att vi står 
väl rustade när vi nu går in i 2024 med en välfylld projekt-
portfölj och en inriktning helt enligt vår nya strategi. Med 

andra ord har vi goda förutsättningar och en stark bas för 
tillväxt på såväl kortare som längre sikt. 
 

”…går in i 2024 med en väl-
fylld projektportfölj …” 
 
Omsättningen uppgick till 50,6 MSEK (55,7 MSEK) under 
kvartalet och EBITDA till +1,56 MSEK (- 0,975 MSEK). 
Täckningsgraden fortsatte att öka till 44% (39%). Jämfört 
med det tredje kvartalet steg försäljningen med 10% och 
EBITDA dubblerades. Besparingspaketen om totalt 13 
MSEK på årsbasis genomförs noggrant och tillsammans 
med ökad egentillverkning har det fått ett bra genomslag, 
med full effekt i början av 2024. Trots fortsatt relativt be-
skedliga volymer kan vi nu uppvisa stabilt positiv 
EBITDA. Vår finansiella situation är stabil och i linje med 
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vad som tidigare kommunicerats. Min absoluta ambition 
är att bolaget under året ska generera positiva kassaflö-
den och finansiellt stå på egna ben. 
 
Vår vässade kommersiella strategi, tydligt inriktad mot 
additiver som gör plast bättre och mer hållbar, presente-
rades under kvartal tre. Den har snabbt anammats av or-
ganisationen och skapat en ökad förståelse för kärnan i 
vår verksamhet och det värde vi levererar till kunder, ak-
tieägare och samhället i stort. Genom utvecklingen av 
vårt produkterbjudande börjar Nexam alltmer agera som 
ett riktigt cleantechbolag. Min ambition är att vi ska be-
fästa och förstärka denna position under kommande 
kvartal och år. 
 
Marknaden inom PET-skum till vindkraft inom vårt seg-
ment lättvikt (”Lightweighting”) har präglats av positiva 
händelser under det fjärde kvartalet. Orderingången på 
ny vindkraft hos de ledande globala tillverkarna har se-
dan andra kvartalet 2023 ökat kraftigt och ligger för 2023 
ungefär 40% över 2022. Erfarenhetsmässigt slår orderin-
gången på vindkraftsparker igenom för Nexam med en 
fördröjning på 6-18 månader. Denna för oss viktiga affär 
är väldigt robust pga. att vi nu levererar additiver till samt-
liga internationella PET-skumstillverkare och har en pro-
duktportfölj som är väl anpassad till framtidens behov. Vi 
ser därför med tillförsikt fram emot utvecklingen både 
2024 och 2025. 
 
Våra återvinningslösningar är av stor vikt för den långsik-
tiga utvecklingen. Vi har under det gångna kvartalet fått 
stort internationellt gehör, inte minst baserat på de nya 
patent vi tidigare har kommunicerat. På våra ”hemma-
marknader” har kunderna visat stort intresse för koncep-
tet ”Recolour Plus”, som ökar mängden återvunnen plast 
inom den skandinaviska plastindustrin. Under slutet av 
kvartalet fick vi ta del av förhandsinformation från en syn-
nerligen intressant och ännu opublicerad studie där våra 

additiv utvärderats. Studien är gjord av ett forskarteam på 
Politecnico di Torino, Italien. De första resultaten visar att 
polymermaterial som genomgått nio återvinningscykler, 
efter tillsats av våra additiv, kan repareras till en nivå som 
motsvarar den kvalitet de hade efter endast fyra cykler. 
Enormt lovande resultat som på hög akademisk nivå be-
kräftar de resultat vi ser hos våra kunder inom Recycling! 
 
Inom segmentet high temperature har vi under kvartalet 
berättat om vårt projekt tillsammans med Innovate UK. 
Projektet syftar till att ta fram nya högtemperaturkomposi-
ter till civil flygindustri.  
 

”…skarpt team som nu arbe-
tar utifrån en tydlig och vass 
strategi…” 
 
Sammantaget ser jag mycket positivt på både 2024 och 
2025, vinden blåser i vår riktning. Vi bygger styrka för att 
kunna bidra än mer till en avancerad och hållbar använd-
ning av plast i samhället och därmed realisera den fulla 
potentialen i Nexam. Inför 2024 är Nexam Chemical i bra 
skick; en bantad kostnadsbas möjliggör lönsamhet redan 
vid lägre omsättningsnivåer. Vi har en bred portfölj av in-
novativa produkter och inte minst ett väl sammansvetsat 
och skarpt team som nu arbetar utifrån en tydlig och vass 
strategi, hela vägen från R&D till försäljning. Med dessa 
förutsättningar är det min starka ambition att vi under 
2024 inte bara uppvisar ett positivt kassaflöde för hela 
året, utan också att vi i slutet av året kan visa lönsamhet 
på nedersta raden. 
 
Ronnie Törnqvist, VD 
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Detta är Nexam Chemical
Nexam Chemical  
Lättare, starkare och återvinningsbart material. Det är en del 
av vad världen behöver för att kunna växa på ett hållbart 
sätt. Det kan vi på Nexam Chemical bidra med. Vi arbetar 
med att förbättra polymera material – plast, i dagligt tal. 
Genom att tillsätta våra additiv kan kunderna skapa material 
som ger slutprodukterna helt nya och effektiva egenskaper, 
som lägre vikt, ökad värmetålighet och hållfasthet, längre 
livslängd, högre återvinningsgrad eller mer estetiskt 
tilltalande egenskaper som avancerade färger och deras 
hållbarhet.  

Idag hjälper vi kunder att förbättra material som sedan 
används i allt från datorer, vindkraftverk och 
fordonskomponenter till vattenrör och 
livsmedelsförpackningar. Vi är ett bolag som omsätter drygt 
200 MSEK, har tillverkning i fyra länder, sysselsätter ett 
femtiotal personer och samarbetar med välrenommerade 
kemi- och materialbolag i hela världen.  

Koncernens huvudkontor finns i Lomma, Sverige. 
Utveckling av nya produkter och applikationer samt 
formuleringsutvärdering sker i vårt laboratorium i  

St Andrews, Skottland där även produktion av bolagets 
molekyler sker. Tillverkning av masterbatch och 
multifunktionell masterbatch sker i dotterbolaget Nexam 
Performance Masterbatch. 

Vår vision 
Att vara en erkänd, världsledande aktör inom 
egenskapsmodifiering av polymera material genom 
värmeaktiverad kemi.  

Vår mission 
Att bidra till ett mer resurseffektivt och hållbart samhälle 
genom innovativ kemi som förbättrar egenskaper, 
användbarhet och återvinningsgrad hos polymera material.  

Vår hållbarhetsvision 
Nexam Chemical strävar efter att med innovativ och reaktiv 
kemi, skapa möjligheter att spara på värdefulla 
naturresurser. Vi vill göra det möjligt för våra kunder att 
utveckla lätta, starka, hållbara, återvunna och färgglada 
produkter för en hållbar framtid.  

Nexam Chemical är certifierat enligt Nasdaq Green Equity 
Transition. 
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Finansiella kommentarer 
Omsättning och resultat  
Omsättningen under kvartalet uppgick till 50 585 (55 706) 
kSEK och för helåret till 190 277 (221 756). Övriga 
rörelseintäkter uppgick under kvartalet till 125 (33) kSEK. 
Personalkostnaderna var under kvartalet – 11 051 (– 11 
392) kSEK och de övriga externa kostnaderna uppgick i 
kvartalet till – 9 972 (- 11 080) kSEK. Avskrivningarna under 
perioden uppgick till – 3 620 (- 3 008), av vilka - 1 100 (- 1 
100) kSEK avser avskrivningar på förvärvade immateriella 
övervärden. Kvartalets resultat före avskrivningar EBITDA 
uppgick till 1 562 (- 1 393) kSEK och för helåret till – 5 856 
(112). Resultatet före skatt i kvartalet blev – 2 301 (– 4 490) 
kSEK och för helåret – 22 013 (- 12 685) kSEK. 

Medarbetare och organisation   
Medelantalet anställda i koncernen var under perioden 54 
(58). Av de anställda var 45 (48) män och 9 (10) kvinnor. 

 
 

Investeringar  
De totala investeringarna i immateriella tillgångar under året 
uppgår till 4 650 (4 703) kSEK och för de materiella 
tillgångarna till 4 530 (28 418) kSEK. 

Kassaflöde  
Kvartalets kassaflöde från den löpande verksamheten 
uppgick till – 4 510 (- 4 323) kSEK. Förändringar i 
rörelsekapitalet har påverkat kassaflödet med – 5 053 (- 4 
347) kSEK. Under kvartalet har amorteringar av banklån 
skett med – 128 (- 3 120) kSEK. Totalt kassaflöde för 
kvartalet uppgår till – 7 585 (- 12 759) kSEK.  

Finansiell ställning  
Jämfört med årets början uppgick soliditeten den 31 
december 2023 till 79 (78) procent och det egna kapitalet till 
193 055 (215 621) kSEK. Likvida medel på balansdagen var 
9 056 (22 875) kSEK och däröver finns en checkkredit på 
20 mSEK. Koncernen har på balansdagen en total 
räntebärande skuld om 24 030 (29 147) kSEK jämfört med 
årets början. 

Övrig information
Koncernen 
Nexam Chemical Holding AB är ett svenskt publikt 
aktiebolag med organisationsnummer 556919–9432. 
Koncernen består av moderbolaget Nexam Chemical 
Holding AB (publ) och två underkoncerner, Nexam 
Chemical AB och Nexam Performance Masterbatch AB. 

Samtliga bolag i koncernen ägs till 100 %. 

 
 
Redovisningsprinciper 
Koncernen tillämpar International Financial Reporting 
Standards (IFRS), så som de har antagits av EU. Denna 
delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34 
Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. 
Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och RFR 2 
Redovisning för juridiska personer. De 
redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som 
tillämpas överensstämmer med de som beskrivs i 
årsredovisningen för 2022.  

De nya standarder och de ändringar i och omarbetningar av 
standarder samt nya tolkningsuttalanden (IFRIC) som 
trädde i kraft 1 januari 2023 hade inte någon väsentlig effekt 
på koncernens redovisning för 2023. 

Finansiella instrument. Nexam Chemical har endast 
finansiella tillgångar och skulder värderade till upplupet 

Nexam Chemical Holding AB 

Nexam Chemical AB Nexam Performance Mas-
terbatch AB 

Nexam St Andrews Ltd Plasticolor Förvaltning AB 

Plasticolor Hungary Kft 

Plasticolor Polska Sp z.o.o. 
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anskaffningsvärde. Då löptiden för dessa finansiella 
tillgångar och skulder faller inom tolv månader bedöms 
redovisat värde motsvara verkligt värde.  

Uppdelning av omsättning baserat på olika typer av 
intäktsflöden. Den finansiella information som rapporteras 
till högste verkställande beslutsfattare (VD), som underlag 
för fördelning av resurser och bedömning av koncernens 
resultat delas upp i två olika typer av intäktsflöden, men ej 
uppdelning av resultat, avseende omsättningen med stöd 
av IFRS 15. Intäktsflödena som omsättningen delas in i är 
Performance Chemicals och Performance Masterbatch, se 
not 3.  

Performance Chemicals motsvarar Nexam Chemicals 
produktportfölj medan Performance Masterbatch motsvarar 
Nexam Performance Masterbatchs produktporfölj. 

Redovisningsprinciper. Nexam upprättar sin 
koncernredovisning i enlighet med International Financial 
Reporting Standards (IFRS) utgivna av International 
Accounting Standards Board (IASB) samt 
tolkningsuttalanden från IFRS Interpretations Committee, 
såsom de har antagits av EU för tillämpning inom EU. 
Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34 
Delårsrapportering. 

Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom i de 
finansiella rapporterna och dess tillhörande noter även i 
övriga delar av delårsrapporten. 

Moderföretaget tillämpar Årsredovisningslagen och ”Rådet 
för finansiell rapportering” RFR 2 Redovisning för juridiska 
personer. Tillämpning av RFR 2 innebär att moderföretaget 
så långt som möjligt tillämpar alla av EU godkända IFRS 
inom ramen för Årsredovisningslagen och Tryggandelagen 
samt beaktat sambandet mellan redovisning och 
beskattning. Koncernen och moderföretaget har tillämpat 
de redovisningsprinciper som beskrivs i årsredovisningen 
för 2022.  

Koncernens finansiella instrument är värderade till upplupet 
anskaffningsvärde. Redovisat värde för samtliga finansiella 
tillgångar och skulder bedöms motsvara verkligt värde. 

Transaktioner med närstående 
Under året har inga transaktioner skett förutom 
styrelsearvoden. 

Principerna för styrelsearvoden framgår av 
årsredovisningen 2022 samt av protokollet från 
bolagsstämman den 9:e maj 2023. 

Risker och osäkerhetsfaktorer  
Koncernens verksamhet påverkas av ett antal faktorer, vilka 
kan innebära en risk för koncernens verksamhet och 
resultat, vilka presenteras utförligt i årsredovisningen. 

Bolaget bedömer att de risker som beskrivs i 
årsredovisningen är applicerbara även under det fjärde 
kvartalet. Bolaget bedömer att inga väsentliga förändringar 
skett i riskbedömningen för det fjärde kvartalet. 

Uppskattning och bedömning  
För att kunna upprätta de finansiella rapporterna, gör 
styrelsen och bolagsledningen bedömningar och 
antaganden som påverkar företagets resultat och ställning, 
samt av lämnad information i övrigt. 

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och 
baseras på historiska erfarenheter och andra faktorer, 
inklusive förväntningar om framtida händelser som 
förväntas rimliga under rådande förhållanden. Faktiskt utfall 
kan komma att skilja sig från gjorda bedömningar. De 
områden där uppskattningar och antaganden skulle kunna 
innebära betydande risk för justeringar i redovisade värden 
för resultat och finansiell ställning under kommande 
rapportperioder, är främst bedömningar om 
marknadsförutsättningar och därmed värdet på koncernens 
anläggningstillgångar.  Under perioden har inga ändringar 
skett avseende uppskattningar eller bedömningar.
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Underskrifter
 

 

 

Lomma den 31 januari 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cecilia Jinert Johansson 
Styrelsens ordförande 

Lennart Holm 
Styrelseledamot 

Jonna Opitz 
Styrelseledamot 

Martin Roos 
Styrelseledamot 

Magnus Wikström 
Styrelseledamot 

Ronnie Törnqvist 
Verkställande direktör 
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Finansiella rapporter i sammandrag 
Koncernens totalresultat i sammandrag 

            

     okt-dec okt-dec Helår Helår 
(kSEK)  Not 2023 2022 2023 2022 
Nettoomsättning  2,3 50 585 55 706 190 277 221 756 
Övriga rörelseintäkter    125 33 448 1 263 
     50 710 55 738 190 725 223 019 
             
Rörelsens kostnader            
Råvaror och förnödenheter    -28 125 -34 241 -108 485 -135 024 
Övriga externa kostnader    -9 972 -11 080 -42 173 -45 763 
Personalkostnader    -11 051 -11 392 -45 923 -41 702 
Avskrivningar av materiella och im-
materiella anläggningstillgångar     -3 620 -3 008 -14 602 -12 008 
Övriga rörelsekostnader   - -418 - -418 
Rörelseresultat    -2 058 -4 401 -20 458 -11 896 
             
Finansiella poster            
Finansiella intäkter    291 250 291 667 
Finansiella kostnader    -534 -339 -1 845 -1 456 
Resultat före skatt    -2 301 -4 490 -22 013 -12 685 
             
Inkomstskatt    -736 -14 -830 -20 
Periodens resultat    -3 037 -4 504 -22 843 -12 704 
             
Övriga totalresultat            
Poster som senare kan omföras till 
periodens resultat            
Omräkningsdifferenser vid omräk-
ning av utländska dotterföretag    -230 1 939 273 262 
Summa övrigt totalresultat, netto 
efter skatt    -230 1 939 273 262 
Summa totalresultat för peri-
oden    -3 267 -2 565 -22 570 -12 442 
             

Periodens resultat såväl som totalresultat är i sin helhet hänförligt till moderbolagets aktieägare. 
             
Resultat per aktie (SEK)         
Resultat per aktie före utspädning 
(SEK)    -0,04 -0,03 -0,28 -0,15 
Resultat per aktie efter utspädning 
(SEK)    -0,04 -0,03 -0,28 -0,15 
Genomsnittligt antal utestående 
aktier före utspädning    80 915 798 80 915 798 80 915 798 80 915 798 
Genomsnittligt antal aktier efter ut-
spädning    80 915 798 80 915 798 80 915 798 80 915 798 
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Koncernens finansiella ställning i sammandrag          
       31-dec 31-dec 
(kSEK)    Not 2023 2022 
TILLGÅNGAR          
Immateriella anläggningstillgångar    1 101 027 102 031 
Materiella anläggningstillgångar     60 772 66 157 
Finansiella anläggningstillgångar      28 28 
Varulager      41 734 34 512 
Kundfordringar      29 329 46 278 
Övriga fordringar      3 813 6 221 
Likvida medel      9 056 22 875 
SUMMA TILLGÅNGAR      245 758 278 102 
          
EGET KAPITAL OCH SKULDER           
Eget kapital       193 055 215 621 
Långfristiga räntebärande skulder      19 564 23 055 
Övriga långfristiga skulder      2 123 2 694 
Avsättningar för pensioner      540 456 
Kortfristiga räntebärande skulder      4 466 6 092 
Leverantörsskulder      13 819 19 872 
Övriga skulder      12 191 10 312 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER      245 758 278 102 

 
  



 

Nexam Chemical Holding AB (publ)   |   Bokslutskommuniké   |   januari-december 2023 12 

Koncernens rapport över förändring i eget kapital           

(kSEK) Aktiekapital 

Övrigt 
tillskjutet 
kapital Reserver 

Balanserat 
resultat 

Summa 
eget ka-
pital 

Eget kapital 2023-01-01 1 556 423 573 -1 254 -208 254 215 621 
Totalresultat           
Årets resultat       -22 843 -22 843 
Övrigt totalresultat:           
Omräkningsdifferenser     273 3 276 
 Summa övrigt totalresultat, efter skatt 0 0 273 3 276 
Summa totalresultat 1 556 423 573 -981 -231 093 193 055 
Transaktioner med aktieägare          
Summa transaktioner med aktieägare 0 0 0 0 0 
Eget kapital 2023-12-31 1 556 423 573 -981 -231 093 193 055 

         
Eget kapital 2022-01-01 1 556 423 573 -1 516 -195 550 228 064 
Totalresultat           
Årets resultat       -12 704 -12 704 
Övrigt totalresultat:      
Omräkningsdifferenser     262   262 
 Summa övrigt totalresultat, efter skatt 0 0 262 0 262 
Summa totalresultat 1 556 423 573 -1 254 -208 254 215 621 
Transaktioner med aktieägare         
Summa transaktioner med aktieägare 0 0 0 0 0 
Eget kapital 2022-12-31 1 556 423 573 -1 254 -208 254 215 621 
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag          
     okt-dec okt-dec Helår Helår 
(kSEK)   2023 2022 2023 2022 
Kassaflöde från den löpande verksamheten           
Rörelseresultat   -2 008 -4 401 -20 458 -11 896 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflö-
det   2 551 4 425 12 143 11 543 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital   543 24 -8 315 -353 
Förändring i rörelsekapital   -5 053 -4 347 7 963 -10 747 
Kassaflöde från den löpande verksamheten   -4 510 -4 323 -352 -11 100 
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -2 001 -18 046 -9 180 -33 121 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -1 074 9 611 -5 175 3 847 
Periodens kassaflöde   -7 585 -12 758 -14 707 -40 374 
Likvida medel vid periodens ingång   16 304 36 114 22 875 63 601 
Kursdifferens i likvida medel   338 -480 888 -351 
Likvida medel vid periodens utgång   9 056 22 875 9 056 22 875 

 

Moderföretagets resultaträkning i sammandrag           
     okt-dec okt-dec Helår Helår 
(kSEK)   2023 2022 2023 2022 
Nettoomsättning   2 277 1 818 9 106 7 270 
Övriga rörelseintäkter   - - 246 - 
   2 277 1 818 9 352 7 270 
           
Rörelsens kostnader           
Övriga externa kostnader   -1 881 -1 982 -7 469 -7 286 
Personalkostnader   -2 092 -2 071 -9 994 -7 429 
Övriga rörelsekostnader   -245 - -245 - 
Rörelseresultat   -1 941 -2 235 -8 355 -7 445 
           
Finansiella poster           
Räntekostnader och liknande resultatposter   161 17 -495 -10 
Resultat före skatt   -1 780 -2 218 -8 850 -7 455 
           
Bokslutsdispositioner   - -5 000 -10 000 -5 000 
Periodens resultat   -1 780 -7 218 -18 850 -12 714 
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Moderföretagets balansräkning i sammandrag         
       31-dec 31-dec 
(kSEK)     2023 2022 
TILLGÅNGAR         
Finansiella anläggningstillgångar     408 352 408 352 
Fordringar hos koncernföretag     47 614 59 231 
Övriga fordringar     1 095 616 
Kassa och bank     8 363 20 713 
SUMMA TILLGÅNGAR     465 424 488 912 
          
EGET KAPITAL OCH SKULDER         
Eget kapital     460 280 479 129 
Avsättning för pensioner     540 456 
Leverantörsskulder     365 394 
Skulder till koncernföretag     - 5 000 
Övriga kortfristiga skulder     4 239 3 933 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER     465 424 488 912 
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Not 1 - Immateriella tillgångar         

 
 

(kSEK)  
  

Goodwill Marknads- 
positioner 

Aktiverade 
utgifter för  
produktut-
veckling 

Patent 

Ackumulerade anskaffningsvärden        
Ingående balans 2023-01-01   45 943 44 000 35 566 6 512 
Periodens aktiverade utgifter       3 532 1 117 
Omklassificering     205 -205 
Utgående balans 2023-12-31   45 943 44 000 39 303 7 425 
        
Ackumulerade avskrivningar        
Ingående balans 2023-01-01   0 -22 367 -5 113 -2 511 
Periodens resultatförda avskrivningar     -4 400 -1 029 -224 
Utgående balans 2023-12-31   0 -26 767 -6 142 -2 735 
        
Redovisat värde 2023-12-31   45 943 17 233 33 161 4 690 
        
Ackumulerade anskaffningsvärden        
Ingående balans 2022-01-01   45 943 44 000 31 000 6 375 
Periodens aktiverade utgifter       4 365 338 
Omklassificering     201 -201 
Utgående balans 2022-12-31   45 943 44 000 35 566 6 512 
        
Ackumulerade avskrivningar        
Ingående balans 2022-01-01   0 -17 967 -4 085 -2 286 
Periodens resultatförda avskrivningar     -4 400 -1 028 -225 
Utgående balans 2022-12-31   0 -22 367 -5 113 -2 511 
        
Redovisat värde 2022-12-31   45 943 21 633 30 453 4 001 
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Not 2 - Nettoomsättning uppdelat på geografiska 
marknader           

     okt-dec okt-dec Helår Helår 
(kSEK)   2023 2022 2023 2022 
Omsättning Sverige   9 279 16 398 38 112 64 654 
Omsättning Europa   26 444 27 347 100 538 121 406 
Omsättning övriga världen   14 862 11 961 51 627 35 696 
 Total   50 585 55 706 190 277 221 756 

 

Not 3 - Nettoomsättning uppdelat på                  
intäktsflöden           

     okt-dec okt-dec Helår Helår 
(kSEK)   2023 2022 2023 2022 
Performance Masterbatch   25 760 25 690 105 604 117 573 
Performance Chemicals   24 825 30 016 84 673 104 183 
 Total   50 585 55 706 190 277 221 756 
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Aktiekapital, aktien och  
ägarförhållanden 

Bolagets aktiekapital uppgår till 1 556 073 kronor fördelat på 80 915 798 utestående aktier. Bolaget har endast ett aktieslag 
och samtliga aktier har lika rätt till utdelning. Aktien i Nexam Chemical Holding AB är noterad på NASDAQ Stockholm First 
North Growth Market under handelsnamnet NEXAM. Under fjärde kvartalet 2023 har cirka 4,1 miljoner aktier omsatts och 
den genomsnittliga kursen under perioden var 3,11 kronor per aktie. 
 
Incitamentsprogram 
Bolaget har ett pågående incitamentsprogram om totalt 380 500 teckningsoptioner vilka alla ger rätt att teckna en ny aktie. 
Alla teckningsoptioner har utgetts till marknadsmässigt värde, beräknat enligt ”Black Scholes”-formeln. Om alla nu utestå-
ende teckningsoptioner utnyttjas kommer den totala utspädningseffekten att uppgå till cirka 0,5 %.  
 
För mer information om och fullständiga villkor beträffande teckningsoptionsprogram 2021/2024 hänvisas till beslutet på 
årsstämman 2021.

Tilldelnings-
datum Optionspris Tidigaste           

inlösendag 
Slutförfallo-
dag 

Lösen-
pris 

Utestående     
optioner 
31 december 
2023 

Utspädning 
vid  
fullteckning 

2021-05-27  0,98 2024-08-16 2024-08-30 21,28 380 500 0,5% 

 
Aktieägarförteckning 
Antalet aktieägare per den 31 december var 5 483. 

Aktieägare Aktier  Andel  

Försäkringsbolaget, Avanza Pension 8 224 501 10,2% 

SIX SIS AG 6 890 483 8,5% 

SvenOlov Hjaelmstad 4 767 000 5,9% 

Veronica Wallman 3 641 225 4,5% 

Lennart Holm, privat och via bolag 2 074 426 2,6% 

SEB Europafond småbolag 1 889 797 2,3% 

Nordnet Pensionsförsäkring AB 1 861 836 2,3% 

Claes Mellgren 1 660 663 2,1% 

Per Olof Andersson 1 615 664 2,0% 

Futur Pension Försäkringsaktiebolag              1 218 980 1,5% 

Övriga aktieägare (ca 5 473 st) 47 071 223 58,2% 

Totalt 80 915 798 100,0% 
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Finansiell kalender 
2024-04-18 Delårsrapport januari-mars 2024 
2024-05-14 Årsstämma 2024 
2024-07-12 Delårsrapport januari-juni 2024 
2024-10-18 Delårsrapport januari-september 2024 
2025-01-30 Bokslutskommuniké 2024 
 
 
 
Delårsrapporterna finns tillgängliga på www.nexamchemical.com 
 
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 
 
 

Kontakt 
 
 
 
Frågor kring rapporten besvaras av: 
Ronnie Törnqvist, VD 
Tel: +46 (0)706-25 41 85 
E-post: ronnie.tornqvist@nexamchemical.com 
 
 
Denna information är sådan information som Nexam Chemical Holding AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s mark-
nadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 
31 januari 2024 kl. 08:18 CET. 

 
Bolaget  
Nexam Chemical Holding AB (publ) 
Box 165 
234 23 LOMMA 
Tel. 0703-47 97 00 
www.nexamchemical.com 
 

Kontoförande institut 
Euroclear Sweden AB 
Box 7822 
103 97 STOCKHOLM 
Tel. 08-402 90 00 
www.euroclear.nu 
 

 
Certified Adviser 
FNCA Sweden AB 
www.fnca.se 
 

 
 

 
  

 
 

 

http://www.nexamchemical.com/
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